
                                                                      

Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     
от 25.05.2023 № 62  
         г. Остров

принято на 12-ой  сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О внесении изменений в Положение 
о муниципальном жилищном контроле 
в муниципальном образовании «Островский район»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом муниципального  образования  «Островский
район», Собрание депутатов Островского района

                                                 Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в
муниципальном  образовании  «Островский  район»,  утвержденное  решением
Собрания  депутатов  Островского  района  от  22.11.2021  №  329,  изложив
Приложение № 1 в следующей редакции:

«Индикаторы  риска  нарушения  обязательных  требований,  используемые
для  определения  необходимости  проведения  внеплановых  проверок  при
осуществлении  администрацией  Островского  района муниципального
жилищного контроля в муниципальном образовании «Островский район».

1.  Трехкратный и более  рост  количества  обращений за  единицу времени
(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или)
с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в
адрес  органа  государственного  жилищного  надзора,  органа  муниципального
жилищного  контроля  от  граждан  (поступивших  способом,  позволяющим
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся
собственниками  помещений  в  многоквартирном  доме,  граждан,  являющихся
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации,  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",
государственных  информационных  систем  о  фактах  нарушений

consultantplus://offline/ref=2247FC92762546BDFA5263CE2B5C28DE8F212514053B8943D94FCE88397A8A8F92EF681F322264B49AFCF898E96B3C91uBvEO
consultantplus://offline/ref=2247FC92762546BDFA527DC33D3074D38D2D7A1003338B158D1095D56E7380D8C7A06943777677B59AFCFA99F5u6v8O


контролируемыми лицами обязательных требований,  установленных  частью 1
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей  размещению  в  государственной  информационной  системе
жилищно-коммунального  хозяйства  в  соответствии  с  порядком,  формами,
сроками  и  периодичностью  размещения,  установленными  в  соответствии  с
частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2.  Установить,  что  настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его
официального опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Островские  вести»  и
разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                                                 А.М. Обризан
  
Глава Островского района                                                                      Д.М. Быстров

2



В Собрание депутатов Островского района

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Островского района

«О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле в муниципальном образовании «Островский район»».

Изменения  в  Положение  о  муниципальном  жилищном  контроле
подготовлены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства  Российской  Федерации  от  23.12.2021  №  990/пр  «Об  утверждении
типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
при  осуществлении  государственного  жилищного  надзора  и  муниципального
жилищного контроля» и подлежат утверждению решением представительного
органа муниципального образования.

Начальник контрольно-ревизионного отдела 
Администрации Островского района                                                     О.Е. Сергеева

3


	
	Псковская область

